
Landesligafinale 2011 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 1

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Löwen Pins Leipzig 1 708 2 9 + 10 Boogie Pins (BPM) 685 0
BC Unna 1 764 0 11 + 12 BG Niederrh. Cobras 1 781 2
BC Main Kinzig 2 703 0 13 + 14 BC Heusenstamm 1 778 2
DCBC Sinzheim 1 647 0 15 + 16 Die Unglaublichen FF 714 2
0 0 0 17 + 18 0 0 0

Landesligafinale Spiel: 2

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Heusenstamm 1 680 0 9 + 10 Die Unglaublichen FF 719 2
BC Main Kinzig 2 649 0 11 + 12 DCBC Sinzheim 1 732 2
Boogie Pins (BPM) 708 2 13 + 14 BG Niederrh. Cobras 1 693 0
Löwen Pins Leipzig 1 741 2 15 + 16 BC Unna 1 718 0
Die Unglaublichen FF 719 2 17 + 18 BG Niederrh. Cobras 1 693 0

Landesligafinale Spiel: 3

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Main Kinzig 2 731 0 9 + 10 BG Niederrh. Cobras 1 735 2
Löwen Pins Leipzig 1 756 2 11 + 12 Die Unglaublichen FF 721 0
DCBC Sinzheim 1 728 0 13 + 14 BC Unna 1 766 2
Boogie Pins (BPM) 696 0 15 + 16 BC Heusenstamm 1 755 2
BC Heusenstamm 1 755 2 17 + 18 DCBC Sinzheim 1 728 0

Landesligafinale Spiel: 4

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Unna 1 658 0 9 + 10 BC Heusenstamm 1 707 2
DCBC Sinzheim 1 760 2 11 + 12 Boogie Pins (BPM) 718 0
Löwen Pins Leipzig 1 678 0 13 + 14 BC Main Kinzig 2 796 2
Die Unglaublichen FF 693 2 15 + 16 BG Niederrh. Cobras 1 652 0
0 0 0 17 + 18 Boogie Pins (BPM) 718 0

Landesligafinale Spiel: 5

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
DCBC Sinzheim 1 738 0 9 + 10 Löwen Pins Leipzig 1 813 2
BG Niederrh. Cobras 1 750 0 11 + 12 BC Heusenstamm 1 814 2
BC Unna 1 665 0 13 + 14 Die Unglaublichen FF 748 2
BC Main Kinzig 2 779 2 15 + 16 Boogie Pins (BPM) 735 0
BC Main Kinzig 2 779 2 17 + 18 0 0 0
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Landesligafinale 2011 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 6

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Boogie Pins (BPM) 665 0 9 + 10 BC Unna 1 754 2
Die Unglaublichen FF 787 2 11 + 12 BC Main Kinzig 2 739 0
BG Niederrh. Cobras 1 707 0 13 + 14 Löwen Pins Leipzig 1 836 2
BC Heusenstamm 1 794 2 15 + 16 DCBC Sinzheim 1 730 0
Löwen Pins Leipzig 1 836 2 17 + 18 BC Unna 1 754 2

Landesligafinale Spiel: 7

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BG Niederrh. Cobras 1 636 0 9 + 10 DCBC Sinzheim 1 728 2
BC Heusenstamm 1 732 2 11 + 12 Löwen Pins Leipzig 1 709 0
Die Unglaublichen FF 807 2 13 + 14 Boogie Pins (BPM) 677 0
BC Unna 1 677 0 15 + 16 BC Main Kinzig 2 725 2
Boogie Pins (BPM) 677 0 17 + 18 Die Unglaublichen FF 807 2

Landesligafinale Spiel: 8

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Unna 1 0 0 9 + 10 0 0 0
Die Unglaublichen FF 0 0 11 + 12 Löwen Pins Leipzig 1 0 0
BC Heusenstamm 1 0 0 13 + 14 0 0 0
Boogie Pins (BPM) 0 0 15 + 16 BG Niederrh. Cobras 1 0 0
DCBC Sinzheim 1 0 0 17 + 18 BC Main Kinzig 2 0 0

Landesligafinale Spiel: 9

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Die Unglaublichen FF 0 0 9 + 10 0 0 0
Boogie Pins (BPM) 0 0 11 + 12 BC Main Kinzig 2 0 0
0 0 0 13 + 14 BG Niederrh. Cobras 1 0 0
Löwen Pins Leipzig 1 0 0 15 + 16 DCBC Sinzheim 1 0 0
BC Unna 1 0 0 17 + 18 BC Heusenstamm 1 0 0

Bahnen

Bahnen

Bahnen
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 Landesligafinale 2011 in Wetzlar
19. November - 20. November 2011 Bowlingcenter Wetzlar

Landesligafinale

1. Team FBV Nummer

Löwen Pins Leipzig 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 SerieSpiele Schnitt

Andreas Helbig 704-08-021 177 193203 188 196 167 171 0 0  = 1295 7 185,00

Volker Kirsten 704-08-043 153 159 184 153208 191 152 0 0  = 1200 7 171,43

Marcel Chrzon 704-08-004 189 221 177 154 196 242 162 0 0  = 1341 7 191,57

Frank Ohndorf jr. 704-08-002 189 168 192 183213 236 224 0 0  = 1405 7 200,71

Frank Ohndorf 704-08-001 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 708 741 756 678 813 836 709 0 0  = 5241 28 187,18

Gegner 685 718 721 796 738 707 732 0 0

Punkte 2 2 2 0 2 2 0 0 0  = 10

2. Team FBV Nummer

Boogie Pins (BPM) Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Uwe Tärre 702-01-054 172 182 162 172 180 171 1780 0  = 1217 7 173,86

Stefanie Zölgert 702-01-050 149 167 155 192 164 145 1780 0  = 1150 7 164,29

Einer Philipp 702-01-041 200 154 166 154 187 146 136 0 0  = 1143 7 163,29

Ingo Sachße 702-01-208 164205 213 200 204 203 185 0 0  = 1374 7 196,29

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 685 708 696 718 735 665 677 0 0  = 4884 28 174,43

Gegner 708 693 755 760 779 754 807 0 0

Punkte 0 2 0 0 0 0 0 0 0  = 2

3. Team FBV Nummer

BC Unna 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Rebekka Weingart 601-01-102 167 146 180 146 180 156 1470 0  = 1122 7 160,29

Ulrike Stiller 601-01-082 198 176 178 137 137 160 178 0 0  = 1164 7 166,29

Florian Weingart 601-01-124 211 213 186 202 179 212 190 0 0  = 1393 7 199,00

Wolfgang Weingart 601-01-055 188 183222 173 169 226 162 0 0  = 1323 7 189,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 764 718 766 658 665 754 677 0 0  = 5002 28 178,64

Gegner 781 741 728 707 748 665 725 0 0

Punkte 0 0 2 0 0 2 0 0 0  = 4

Auswertung und Erfassung
20.11.2011

Heiko Spehr
20:35



 Landesligafinale 2011 in Wetzlar
19. November - 20. November 2011 Bowlingcenter Wetzlar

Landesligafinale

4. Team FBV Nummer

BG Niederrh. Cobras 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Miroslaw Wabnik 610-01-014 186 158 157 159 177 166 1460 0  = 1149 7 164,14

Christian Breitbach 610-01-018 214 194 231 190 224 167 180 0 0  = 1400 7 200,00

Bernd Wabnik 610-01-023 179 169 157 145 144 169 1660 0  = 1129 7 161,29

Johannes Stiehl 610-01-008 202 172 190 158 205 205 144 0 0  = 1276 7 182,29

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 781 693 735 652 750 707 636 0 0  = 4954 28 176,93

Gegner 764 708 731 693 814 836 728 0 0

Punkte 2 0 2 0 0 0 0 0 0  = 4

5. Team FBV Nummer

BC Main Kinzig 2 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Roland Kuhl 115-01-014 156 140 168 169215 179 139 0 0  = 1166 7 166,57

Hagen Deutschmann 115-01-010 195 180 192201 185 193 204 0 0  = 1350 7 192,86

Tony Schouten 115-01-030 183 156 182 190 183 173 1890 0  = 1256 7 179,43

Thomas Stroh 115-01-013 169 173 189236 196 194 193 0 0  = 1350 7 192,86

Elsbeth Mendel 115-01-001 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 703 649 731 796 779 739 725 0 0  = 5122 28 182,93

Gegner 778 732 735 678 735 787 677 0 0

Punkte 0 0 0 2 2 0 2 0 0  = 6

6. Team FBV Nummer

BC Heusenstamm 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Erwin Siebel 104-01-003 147 173 227 172 192 201 196 0 0  = 1308 7 186,86

Hendrik Fischer 104-01-031 191 200 161 184 185 230 234 0 0  = 1385 7 197,86

Frank Herbig 104-01-010 247 167 221 192 243 185 133 0 0  = 1388 7 198,29

Detlef Schüler 104-01-006 193 140 146 159 194 178 1690 0  = 1179 7 168,43

Heda Schlosser 104-01-014 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 778 680 755 707 814 794 732 0 0  = 5260 28 187,86

Gegner 703 719 696 658 750 730 709 0 0

Punkte 2 0 2 2 2 2 2 0 0  = 12

Auswertung und Erfassung
20.11.2011

Heiko Spehr
20:35



 Landesligafinale 2011 in Wetzlar
19. November - 20. November 2011 Bowlingcenter Wetzlar

Landesligafinale

7. Team FBV Nummer

DCBC Sinzheim 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Klaus Müller 402-03-003 177 225 214 234 171 213 194 0 0  = 1428 7 204,00

Gerd Müller 402-03-004 144 128 0 0 222 177 188 0 0  = 859 5 171,80

Patrick Säckel 402-00-052 154 193 168 152 0 0 1880 0  = 855 5 171,00

Jörg Sackmann 402-03-005 172 186 192 165 172 182 1580 0  = 1227 7 175,29

Rüdiger Mußler 402-00-062 0 0 154 209 173 158 0 0 0  = 694 4 173,50

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 647 732 728 760 738 730 728 0 0  = 5063 28 180,82

Gegner 714 649 766 718 813 794 636 0 0

Punkte 0 2 0 2 0 0 2 0 0  = 6

8. Team FBV Nummer

Die Unglaublichen FF Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Andreas Ratzel 409-02-001 195 187 199 169 194 171 1790 0  = 1294 7 184,86

Oliver Lung 409-02-006 184 146 164 153 181 177210 0 0  = 1215 7 173,57

Bernd Kalettka 409-02-007 152 173210 163 186 214 194 0 0  = 1292 7 184,57

Christoph Hansen 409-02-008 183213 148 208 187 225 224 0 0  = 1388 7 198,29

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 714 719 721 693 748 787 807 0 0  = 5189 28 185,32

Gegner 647 680 756 652 665 739 677 0 0

Punkte 2 2 0 2 2 2 2 0 0  = 12

9. Team FBV Nummer

0 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gegner 0 708 721 678 779 794 728 0 0

Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0

Auswertung und Erfassung
20.11.2011

Heiko Spehr
20:35



Landesligafinale 2011 in Wetzlar

Tabelle nach Spiel: 1

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BG Niederrh. Cobras 1 781 2 4 195,25
2 BC Heusenstamm 1 778 2 4 194,50
3 Die Unglaublichen FF 714 2 4 178,50
4 Löwen Pins Leipzig 1 708 2 4 177,00
5 BC Unna 1 764 0 4 191,00
6 BC Main Kinzig 2 703 0 4 175,75
7 Boogie Pins (BPM) 685 0 4 171,25
8 DCBC Sinzheim 1 647 0 4 161,75

9 0 0 0 4 0,00
10 0 0 0 4 0,00



Landesligafinale 2011 in Wetzlar

Tabelle nach Spiel: 2

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Löwen Pins Leipzig 1 1.449 4 8 181,13
2 Die Unglaublichen FF 1.433 4 8 179,13
3 BG Niederrh. Cobras 1 1.474 2 8 184,25
4 BC Heusenstamm 1 1.458 2 8 182,25
5 Boogie Pins (BPM) 1.393 2 8 174,13
6 DCBC Sinzheim 1 1.379 2 8 172,38
7 BC Unna 1 1.482 0 8 185,25
8 BC Main Kinzig 2 1.352 0 8 169,00

9 0 0 0 8 0,00
10 0 0 0 8 0,00



Landesligafinale 2011 in Wetzlar

Tabelle nach Spiel: 3

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Löwen Pins Leipzig 1 2.205 6 12 183,75
2 BC Heusenstamm 1 2.213 4 12 184,42
3 BG Niederrh. Cobras 1 2.209 4 12 184,08
4 Die Unglaublichen FF 2.154 4 12 179,50
5 BC Unna 1 2.248 2 12 187,33
6 DCBC Sinzheim 1 2.107 2 12 175,58
7 Boogie Pins (BPM) 2.089 2 12 174,08
8 BC Main Kinzig 2 2.083 0 12 173,58

9 0 0 0 12 0,00
10 0 0 0 12 0,00



Landesligafinale 2011 in Wetzlar

Tabelle nach Spiel: 4

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Heusenstamm 1 2.920 6 16 182,50
2 Löwen Pins Leipzig 1 2.883 6 16 180,19
3 Die Unglaublichen FF 2.847 6 16 177,94
4 DCBC Sinzheim 1 2.867 4 16 179,19
5 BG Niederrh. Cobras 1 2.861 4 16 178,81
6 BC Unna 1 2.906 2 16 181,63
7 BC Main Kinzig 2 2.879 2 16 179,94
8 Boogie Pins (BPM) 2.807 2 16 175,44

9 0 0 0 16 0,00
10 0 0 0 16 0,00



Landesligafinale 2011 in Wetzlar

Tabelle nach Spiel: 5

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Heusenstamm 1 3.734 8 20 186,70
2 Löwen Pins Leipzig 1 3.696 8 20 184,80
3 Die Unglaublichen FF 3.595 8 20 179,75
4 BC Main Kinzig 2 3.658 4 20 182,90
5 BG Niederrh. Cobras 1 3.611 4 20 180,55
6 DCBC Sinzheim 1 3.605 4 20 180,25
7 BC Unna 1 3.571 2 20 178,55
8 Boogie Pins (BPM) 3.542 2 20 177,10

9 0 0 0 20 0,00
10 0 0 0 20 0,00



Landesligafinale 2011 in Wetzlar

Tabelle nach Spiel: 6

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Löwen Pins Leipzig 1 4.532 10 24 188,83
2 BC Heusenstamm 1 4.528 10 24 188,67
3 Die Unglaublichen FF 4.382 10 24 182,58
4 BC Main Kinzig 2 4.397 4 24 183,21
5 DCBC Sinzheim 1 4.335 4 24 180,63
6 BC Unna 1 4.325 4 24 180,21
7 BG Niederrh. Cobras 1 4.318 4 24 179,92
8 Boogie Pins (BPM) 4.207 2 24 175,29

9 0 0 0 24 0,00
10 0 0 0 24 0,00



Landesligafinale 2011 in Wetzlar

Tabelle nach Spiel: 7

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 BC Heusenstamm 1 5.260 12 28 187,86
2 Die Unglaublichen FF 5.189 12 28 185,32
3 Löwen Pins Leipzig 1 5.241 10 28 187,18
4 BC Main Kinzig 2 5.122 6 28 182,93
5 DCBC Sinzheim 1 5.063 6 28 180,82
6 BC Unna 1 5.002 4 28 178,64
7 BG Niederrh. Cobras 1 4.954 4 28 176,93
8 Boogie Pins (BPM) 4.884 2 28 174,43

9 0 0 0 28 0,00
10 0 0 0 28 0,00



 Landesligafinale 2011 in Wetzlar

Höchste Serie Damen

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Ulrike Stiller 1164 166,29

Höchstes Einzel Damen

Platz Name Spiel

Nr. 1 Ulrike Stiller 198

Höchste Serie Herren

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Klaus Müller 1428 204,00

Höchstes Einzel Herren

Platz Name Spiel

Nr. 1 Frank Herbig 247

Gesamt Pins 40715
Gesamt Spiele 224
Gesamt Schnitt 181,76

200er Spiele 51



Schnittliste Landesligafinale 2011

Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt
Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt

1. Klaus Müller 402-03-003 1428 7 204,00
2. Frank Ohndorf jr. 704-08-002 1405 7 200,71
3. Christian Breitbach 610-01-018 1400 7 200,00
4. Florian Weingart 601-01-124 1393 7 199,00
5. Frank Herbig 104-01-010 1388 7 198,29
6. Christoph Hansen 409-02-008 1388 7 198,29
7. Hendrik Fischer 104-01-031 1385 7 197,86
8. Ingo Sachße 702-01-208 1374 7 196,29
9. Thomas Stroh 115-01-013 1350 7 192,86

10. Hagen Deutschmann 115-01-010 1350 7 192,86
11. Marcel Chrzon 704-08-004 1341 7 191,57
12. Wolfgang Weingart 601-01-055 1323 7 189,00
13. Erwin Siebel 104-01-003 1308 7 186,86
14. Andreas Helbig 704-08-021 1295 7 185,00
15. Andreas Ratzel 409-02-001 1294 7 184,86
16. Bernd Kalettka 409-02-007 1292 7 184,57
17. Johannes Stiehl 610-01-008 1276 7 182,29
18. Tony Schouten 115-01-030 1256 7 179,43
19. Jörg Sackmann 402-03-005 1227 7 175,29
20. Uwe Tärre 702-01-054 1217 7 173,86
21. Oliver Lung 409-02-006 1215 7 173,57
22. Volker Kirsten 704-08-043 1200 7 171,43
23. Detlef Schüler 104-01-006 1179 7 168,43
24. Roland Kuhl 115-01-014 1166 7 166,57
25. Ulrike Stiller 601-01-082 1164 7 166,29
26. Stefanie Zölgert 702-01-050 1150 7 164,29
27. Miroslaw Wabnik 610-01-014 1149 7 164,14
28. Einer Philipp 702-01-041 1143 7 163,29
29. Bernd Wabnik 610-01-023 1129 7 161,29
30. Rebekka Weingart 601-01-102 1122 7 160,29
31. Gerd Müller 402-03-004 859 5 171,80
32. Patrick Säckel 402-00-052 855 5 171,00
33. Rüdiger Mußler 402-00-062 694 4 173,50


